Dawna sieć miejska ulegała
modyfikacji - w 1870 r. władze rosyjskie przeprowadziły na terenach Królestwa
radykalną reformę, która pozbawiła praw miejskich małe ośrodki. 75% ogólnej
liczby miast kraju otrzymało status osad i zostało włączone do gmin wiejskich.
Na mocy ukazu carskiego z 28 sierpnia (9 września) 1870 r. Komitet Urządzający
przekształcił miasto Grodzisk w osadę, przyłączając ją do gminy Wólka Grodzi
ska (z jednoczesną zmianą nazwy gminy na Grodzisk24). Przyczyną odebrania
praw miejskich była zbyt mała liczba mieszkańców (nieprzekraczająca 3 tys.